
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een individuele invalidenparkeerplaats 

op kenteken ter hoogte van Mezendaal 200 te Nieuwerkerk aan den IJssel 

U23.002599 

VB2023-107 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, 

Gelet op 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de uitvoe- 

ringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de beleids- 

regels inzake aanwijzen individuele gehandicaptenparkeerplaats 2020-2030, 

Overwegende 

• dat het Mezendaal is gelegen binnen de bebouwde kom van Nieuwerkerk aan den IJssel, 

• dat deze straat in beheer en eigendom is van de gemeente Zuidplas, 

• een inwo(o)n(st)er (hierna: belanghebbende) een aanvraag heeft ingediend voor de realisatie van 

een individuele invalidenparkeerplaats (op kenteken) nabij het woonadres van belanghebbende; 

• belanghebbende in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart met de aanduiding ‘bestuurder’, 

waaruit de medische noodzaak voor dit besluit blijkt. 

• belanghebbende niet kan beschikken over parkeergelegenheid op eigen terrein; 

• belanghebbende een voorkeur heeft opgegeven voor de locatie van dit besluit; 

• dat belanghebbende geen bezwaar heeft tegen een de afwijkende maatvoering van het parkeervak 

waarop dit besluit betrekking heeft, ten opzichte van de landelijke richtlijnen voor gehandicapten- 

parkeerplaatsen zoals opgesteld door het CROW. 

• de gemeente, gelet op het bovenstaande, op grond van haar vastgestelde ‘Gemeentelijk beleid 

gehandicaptenparkeerplaatsen 2020-2030’voornemens is aan het verzoek gehoor te geven; 

• het doel van het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is om de belangheb- 

bende in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan het algemeen 

maatschappelijk verkeer deel te nemen en dat hiermee tevens wordt voldaan aan de vereisten 

zoals opgenomen in artikel 2 van de WVW1994 en artikel 21 van het BABW; 

• de belangen van de belanghebbende in deze dan ook zwaarder wegen dan die van overige weg- 

gebruikers om op deze parkeerplaats te kunnen parkeren. 

Overleg Politie 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg 

is gepleegd met de korpschef van het regionaal politiekorps Haaglanden, district Hollands Midden of 

diens gemandateerde. 

Besluit: 

Gelet op het bovenstaande besluiten wij: 

1. Het parkeervak ter hoogte van Mezendaal 200 aan te wijzen als individuele invalidenparkeerplaats 

door middel van plaatsing van de borden E6 en OB309, zoals opgenomen in Bijlage 1 van het 

RVV1990, met op het onderbord het kenteken van het voertuig waar de belanghebbende gebruik 

van maakt. 

E.e.a. conform onderstaande indicatieve situatieschets. 

Situatieschets 

Nr. 470132 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2023 nr. 470132 6 november 2023 1 



Nieuwerkerk aan den IJssel, 26 oktober 2023 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, 

Saskia Pasma 

Manager van het cluster Ingenieursdienst en Beheer Openbare Ruimte (IBOR) 

Algemene informatie 

Openbare bekendmaking van dit besluit zal in het digitale Gemeenteblad geschieden en is in te zien 
via www.overheid.nl en www.officielebekendmakingen.nl. 

Bezwaar 

U kunt op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit 
digitaal of schríftelijk bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethouders van de ge- 
meente Zuidplas. 

Digitaal bezwaar aantekenen doet u via de website van de gemeente, www.zuidplas.nl. U heeft hiervoor 
uw DigiD nodig. Schriftelijk bezwaar kunt u sturen naar college van burgemeester en wethouders van 
de gemeente Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC NIEUWERKERK AAN DEN IJSSEL. 

Houdt u er wel rekening mee dat uw bezwaarschrift gemotiveerd en een schriftelijk bezwaar door u 
ondertekend moet zijn? 

Voorlopige voorziening 

Hebt u een bezwaarschrift ingediend en meent u dat de betrokken belangen zo zwaar wegen dat u de 
beslissing hierop niet kunt afwachten? De Algemene wet bestuursrecht geeft u dan de mogelijkheid 
om een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter, Postbus 20302, 
2500 EH 's-Gravenhage. Hiervoor moet u griffierecht betalen, waarover u bericht krijgt van de griffier. 

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank 's-Gravenhage. 
Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de website 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrechtspraak voor meer informatie over het digitaal indienen van een 
verzoek om een voorlopige voorziening. 

Gemeenteblad 2023 nr. 470132 6 november 2023 2 

https://www.overheid.nl/
https://www.officielebekendmakingen.nl/

